
 

 

H O T Ă R Â R E 
pprriivviinndd    ddeesseemmnnaarreeaa  rreepprreezzeennttaannţţiilloorr    CCoonnssiilliiuulluuii  llooccaall  aall  ccoommuunneeii  BBăărrccăănneeşşttii    îînn  ccoonnssiilliiiillee  

ddee  aaddmmiinniissttrraaţţiiee  aallee    uunniittăăţţiilloorr  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt    ccuu  ppeerrssoonnaalliittaattee  jjuurriiddiiccăă    ddiinn  ccoommuunnaa  

BBăărrccăănneeşşttii  

 

 

  

Consiliul Local al comunei Bărcănești, județul Prahova, întrunit în ședință ordinară în data 

de 28.09.2022; 

 

Având în vedere : 

 

- Referatul  de aprobare  nr. 20.131/ 12.09.2022 al Primarului comunei Bărcăneşti    prin  care se 

propune  desemnarea  reprezentanţilor  Consiliului local al comunei Bărcăneşti în consiliile de 

administraţie ale uunniittăăţţiilloorr  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt    ccuu  ppeerrssoonnaalliittaattee  jjuurriiddiiccăă    ddiinn  ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii,,  jjuuddeețțuull  

PPrraahhoovvaa    ;;  

-- Raportul de specialitate  al compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului nominalizat în vederea  analizării și întocmirii raportului la proiectul de hotărâre   ;;  

- Hotărârea  Consiliului Local Bărcăneşti  nr. 2  din 26.01.2022  privind  organizarea   rețelei şcolare 

pentru anul scolar 2022 – 2023  la nivelul comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova; 

--  AAddrreessaa  nnrr..  11779966  ddiinn  0088..0099..22002222  aa  LLiicceeuulluuii  TTeehhnnoollooggiicc  AAggrriiccooll    ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii,,  îînnrreeggiissttrraattăă    llaa  

PPrriimmăărriiaa  CCoommuunneeii  BBăărrccăănneeșșttii  ssuubb  nnrr..  1199..995555  ddiinn  0088..0099..22002222  şşii  aaddrreessaa  nnrr..  880011  ddiinn  0022..0099..22002222  aa  SSccoolliiii  

GGiimmnnaazziiaallee  GGhheeoorrgghhee  LLaazzăărr  ccoommuunnaa    BBăărrccăănneeşşttii,,  ,,  îînnrreeggiissttrraattăă    llaa  PPrriimmăărriiaa  CCoommuunneeii  BBăărrccăănneeșșttii  ssuubb  nnrr..  

1199..880077  ddiinn  0066..0099..22002222,,    pprriinn  ccaarree  ssee  ssoolliicciittăă      ddeesseemmnnaarreeaa  rreepprreezzeennttaannțțiilloorr  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall    îînn  

ccoonnssiilliiiillee  ddee  aaddmmiinniissttrraațțiiee  aallee  uunniittăățțiilloorr  ddee  îînnvvăățțăămmâânntt  ;;  

--    AAvviizzeellee  ffaavvoorraabbiillee  aallee  ccoommiissiiiilloorr  ddee  ssppeecciiaalliittaattee  nnrr..  11,,  22  șșii  33  ddiinn  ccaaddrruull  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  aall  ccoommuunneeii  

BBaarrccaanneessttii  ;;  

  --  AAvviizzuull  ffaavvoorraabbiill  aall    sseeccrreettaarruulluuii  ggeenneerraall  aall  ccoommuunneeii    BBăărrccăănneeșșttii;;  

  

 

În conformitate cu  : 

 

-Art. 96  alin.2)  lit. b) și lit. c) din Legea nr. 1/2011, Legea educatiei nationale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

-Art.4 ,  art. 5  şi art.7 ale  Metodologiei-cadru de organizare  si functionare a consiliului de 

administratie din unitatile de invatamant preuniversitar , aprobată prin  Ordinului Ministrului 

Educatiei si Cercetarii nr.5.154/2021; 

-Art. 129 alin. (2) lit. d) coroborat cu  alin (7) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,  cu modificarile si completarile ulterioare; 

  

                                                                                                                                                                                                                                               

   

  

  

  

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL   PRAHOVA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 

B Ă R C Ă N E Ş T I 

 



 

  

  

  

  

 În temeiul prevederilor  art. 139 alin. (1) şi art.196 alin.(1 ) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

 

H O T Ă R Â Ș T E : 

 

 

 Articol 1. Se aproba desemnarea  reprezentanţilor Consiliului Local al comunei Bărcăneşti în  

consiliile de administraţie  aallee    uunniittăăţţiilloorr  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt    ccuu  ppeerrssoonnaalliittaattee  jjuurriiddiiccăă    ddiinn  ccoommuunnaa  

BBăărrccăănneeşşttii,,  dduuppăă  ccuumm  uurrmmeeaazzăă  ::  

  

--ddeesseemmnnaarreeaa  dd--nneeii  ccoonnssiilliieerr  NNiiccuulliinnaa    BBaaddeeaa  îînn  CCoonnssiilliiuull  ddee  aaddmmiinniissttrraaţţiiee    aall  SSccoolliiii  GGiimmnnaazziiaallee  

GGhheeoorrgghhee  LLaazzăărr  ccoommuunnaa    BBăărrccăănneeşşttii  ;;  

--ddeesseemmnnaarreeaa  dd--lluuii    ccoonnssiilliieerr  EEmmiill  IIaannccuu  îînn  CCoonnssiilliiuull  ddee  aaddmmiinniissttrraaţţiiee    aall  SSccoolliiii  GGiimmnnaazziiaallee  

GGhheeoorrgghhee  LLaazzăărr  ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii  ;;  

--ddeesseemmnnaarreeaa  dd--lluuii  ccoonnssiilliieerr    LLiivviiuu  DDoobbrree  îînn  CCoonnssiilliiuull  ddee  aaddmmiinniissttrraaţţiiee    aall  SSccoolliiii  GGiimmnnaazziiaallee  

GGhheeoorrgghhee  LLaazzăărr    ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii  ;;  

--  ddeesseemmnnaarreeaa  dd--lluuii  ccoonnssiilliieerr  AAnnddrreeii  MMaatteeii  îînn  CCoonnssiilliiuull  ddee  aaddmmiinniissttrraaţţiiee    aall  LLiicceeuulluuii  TTeehhnnoollooggiicc  

AAggrriiccooll    ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii  ;;  

--  ddeesseemmnnaarreeaa  dd--lluuii  ccoonnssiilliieerr    IIuulliiaann    GGaașșppaarr  îînn  CCoonnssiilliiuull  ddee  aaddmmiinniissttrraaţţiiee    aall  LLiicceeuulluuii  TTeehhnnoollooggiicc  

AAggrriiccooll    ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii  ;;  

--  ddeesseemmnnaarreeaa  dd--lluuii  ccoonnssiilliieerr    GGhheeoorrgghhee--  DDaanniieell  AAppoossttooll  îînn  CCoonnssiilliiuull  ddee  aaddmmiinniissttrraaţţiiee    aall  LLiicceeuulluuii  

TTeehhnnoollooggiicc  AAggrriiccooll    ccoommuunnaa  BBăărrccăănneeşşttii  ..  

  

                        
  Articol 2. Prezenta hotarare va fi comunicata și înaintata autoritatilor și persoanelor interesate 

prin grija secretarului general al comunei Bărcănești, județul Prahova. 

 

 

 

 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 

                                                                       
                  

Ion VELICI 

             Contrasemnează: 

                                                                                  Secretarul  general al comunei 

                                                                                                        

                                                                                                                                                                            

Nicoleta SAVU 

 

Bărcăneşti, 28 .09. 2022 

 Nr. 58 

Nr.consilieri ȋn funcţie 
       

15 ;  Nr.consilieri prezenţi 15   ; Nr.voturi pentru 15  Nr. voturi ȋmpotrivă   0  ;  

Nr. voturi abţinere   0.      

sistem de vot : deschis  

Cvorum necesar :majoritate simplă 

 4 exp. 


